



Świdnica, 27 stycznia 2022 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

17 grudnia

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w spotkaniu wigilijnym środowisk sportowych działających w Świdnicy. W sympatycznej atmosferze, przy ognisku i ciepłych napojach miałam okazję złożyć przedświąteczne życzenia wszystkim uczestnikom. Organizatorem wydarzenia był Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji.

19 grudnia

- Wspólnie z moimi zastępcami Jerzym Żądło i Szymonem Chojnowskim, wicestarostą świdnickim Zygmuntem Worsą, przewodniczącym rady miejskiej Janem Dzięcielskim, wiceministrem edukacji i nauki Wojciechem Murdzkiem oraz przedstawicielami świdnickich kościołów: bp Markiem Mendykem, bp Waldemarem Pytlem i ks. dr Piotrem Nikolskim wzięłam udział w szczególnym wydarzeniu pn. „Wigilia wszystkich świdniczan”. W jego trakcie tradycyjnie odebraliśmy od harcerzy Betlejemskie Światelko Pokoju i złożyliśmy przedświąteczne życzenia mieszkańcom.

20 grudnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział wraz z Joanną Trojan-Skałą z Referatu Kultury, Barbarą Sawicką - Pełnomocnik Prezydenta ds. Ochrony i Konserwacji Zabytków, Ewą Cuban - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz radnymi Rady Miejskiej - Danutą Morańską oraz Ryszardem Makowskim w posiedzeniu komisji opiniującej wnioski stypendialne w dziedzinie kultury.

22 grudnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w spotkaniu wigilijnym organizacji pozarządowych działających w Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Długiej 33. Była to nie tylko okazja do złożenia przedświątecznych życzeń, ale także podsumowania działalności Centrum w tym roku. Udział w wydarzeniu wziął również ksiądz biskup Marek Mendyk. Spotkanie ze względu na pandemię zorganizowano w formie plenerowej.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych - Izabelą Siekierzyńską spotkał się z kadrą zarządzającą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Violetta Kalin i Wojciechem Burdkiem, Dziennego Domu Senior-Wigor - Barbarą Juszczyk-Galas oraz żłobków miejskich - Agnieszką

Ćwiertnią i Beatą Łopatowską. Podczas spotkania zostały podsumowane działania w zakresie polityki społecznej za 2021 rok.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczył nagrody laureatom konkursu na najładniej przystrojone i oświetlone domy i balkony. Zwycięzcy w kategorii domy: I miejsce - ul. Przedwiośnie 13, II miejsce: - ul. gen. Sikorskiego 5. Zwycięzcy w kategorii balkony: I miejsce- ul. Spółdzielcza 2/10, II miejsce-pl. Grunwaldzki 4/18, III miejsce- ul. gen. Jakuba Jasińskiego 2b/5. Wyróżnienia otrzymały balkony zlokalizowane przy ul. Kilińskiego 21/10, pl. Grunwaldzki 4/12, ul. Stęczyńskiego 21/3, ul. Kilińskiego 67/2.

29 grudnia

- Mój zastępca Szymon wspólnie z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Izabelą Siekierzyńską spotkał się z przedstawicielami Fundacji Eudajmonia, która działa w Świdnicy od wielu lat. Fundacja prowadzi m.in. projekt Kluby Aktywności i Rozwoju. Czas realizacji projektu obejmuje okres od stycznia 2021 do lutego 2022r. Projekt skierowany jest do osób z niepełnosprawnością, zamieszkujących teren powiatu świdnickiego, powiatu wrocławskiego i miasta Wrocław.

30 grudnia

- Mój zastępca Jerzy Żądło oficjalnie zainaugurował osiemnastą edycję piłkarskich rywalizacji w ramach Silesian Winter Cup. Areną zmagani sportowych młodych piłkarzy była hala sportowa OSiR przy ul. Galla Anonima 1 w Świdnicy. Turniej odbył się w 4 kategoriach wiekowych. Każdy dzień poświęcony był innej kategorii wiekowej. W dniu rozpoczęcia imprezy zmagano się 8 drużyn z rocznika 2013 i tu zwycięzcami okazali się zawodnicy klubu Ślęzy Wrocław. Kolejno, we wtorek 28.12.2021 r. walczyło 12 drużyn z rocznika 2010. Tego dnia zwycięstwo odniosła drużyna z Zagłębia Lubin. We środę ze wszystkich 10 drużyn biorących udział w zawodach sukces odnieśli piłkarze reprezentujący Storke Wrocław z rocznika 2012. Emocjonującym turniejem rocznika 2011, w którym udział wzięło 12 drużyn, zostały oficjalnie zamknięte zmagania sportowe. Tego dnia na najwyższym podium stanęli zawodnicy Zagłębia II Lubin. W dekoracji zawodników i rozdaniu nagród wzięli udział m.in. mój zastępca Jerzy Żądło oraz minister Ireneusz Zyska.

5 stycznia

- Wspólnie z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w Spotkaniu Noworocznym Gminy Świdnica, które odbyło się w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. Na uroczystość przybyli między innymi przedstawiciele duchowieństwa, samorządowcy z regionu i parlamentarzyści. Spotkanie było okazją do podsumowania minionego roku oraz złożenia sobie noworocznych życzeń. Zgromadzonych gości w świąteczny nastrój wprowadziły zespoły Ale Babki i Mokrzeszów, prowadzone przez Marię i Wojciecha Skiślewiczów oraz gwiazda wieczoru zespół Pectus.

8 stycznia

- Wspólnie z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Jerzym Żądło wzięłam udział w 9 edycji Halowego Charytatywnego Turnieju Piłkarskiego organizowanego przez Fundację Wspierania Sportu „Łączy nas Football”. W tym roku organizatorzy postanowili pomóc małej Hani córce zawodnika katowickiego GKS-u Adriana Błąda. Na starcie sportowej rywalizacji stanęło sześć drużyn: Przyjaciele Fundacji, Zagłębie Lubin, GKS Katowice, Partnerskie Kluby Biznesu, Przyjaciele Hani oraz SolSport, w których aż roiło się od piłkarzy na co dzień grających w czołowych klubach Ekstraklasy lub I ligi, a także od byłych zawodników rywalizujących w przeszłości w najwyższych klasach rozgrywkowych w Polsce. Całe wydarzenie ponownie prowadził Robert Skrzyński z Radia Wrocław, którego głównym zadaniem była licytacja fantów. W tym roku do zdobycia były koszulki m.in. Roberta Lewandowskiego, Arkadiusza Milika, Jakuba Błaszczykowskiego, Łukasza Podolskiego czy oryginalny trykot mistrza Europy Marco Verratiego. W trakcie trwania turnieju doszło także do miłej uroczystości. Fundacja Wspierania Sportu „Łączy nas Football” otrzymała Srebrną Odznakę Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego. W sumie udało się zebrać 94.761 zł.

9 stycznia

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w 5 edycji Świdnickiego Biegu Noworocznego ZUPBADURA. Na specjalnej trasie zlokalizowanej wokół osiedla Zawiszów zameldowało się kilkuset zawodników i zawodniczek. Tym samym zainaugurowano sezon biegowy w nowym roku. Tradycyjnie już start i meta zlokalizowane były przy hali sportowo-widowiskowej im. Haliny Aszkiełowicz-Wojno. Na starcie jako pierwsze zameldowały się dzieci, które rywalizowały na dystansach od 100 metrów do 2 km. Następnie do rywalizacji przystąpili starsi lekkoatleci i lekkoatletki. Dla dorosłych biegaczy przygotowano dwa dystanse (5 i 10 km).

10 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w posiedzeniu Sądu Konkursowego na projekt i budowę pomnika Bolka II Świdnickiego, wspólnie z innymi przedstawicielami Urzędu Miejskiego - Głównym Specjalistą w Referacie Kultury Joanną Trojan-Skałą, dyrektorem Wydziału Promocji Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Architektury Małgorzatą Osiecką, Pełnomocnik Prezydenta ds. Ochrony i Konserwacji Zabytków Barbarą Sawicką. Autorem zwycięskiego projektu został architekt Aleksander Mazij. Jest to pomnik księcia świdnicko-jaworskiego w otoczeniu lwa i psa. W postaci tych zwierząt ukazane są dwie cechy księcia Bolka II. Lew ukazuje siłę oraz odwagę księcia, natomiast pies jest oznaką jego uczciwości, przywiązania oraz wierności wobec króla Polski. Pomnik o wysokości 3,5 metra będzie odlany ze spiżu, czyli brązu. Zostanie ustawiony na granitowym postumencie. Inicjatorem budowy i organizatorem konkursu i zbiórki jest Towarzystwo Regionalne Ziemi Świdnickiej w imieniu którego działa prezes Urszula Pawłowska i Małgorzata Gryń-Chlebicka.

11 stycznia

- Wspólnie z Jackiem Karnowskim Prezydentem Sopotu, Dorotą Zmarzlak Wójt Gminy Izabelin, Rafałem Trzaskowskim Prezydentem Warszawy, Jackiem Sutrykiem Prezydentem Wrocławia, Arkadiuszem Chęcińskim Prezydentem Sosnowca, Krzysztofem Kosińskim Prezydentem Ciechanowa, Mirosławem Lechem Wójtem gminy Korycin, Tadeuszem Truskolaskim Prezydentem Białegostoku, Romanem Szelemejem Prezydentem Wałbrzycha, Katarzyną Gołębiowską Jarek Wójtem Gminy Dąbrowa wzięliśmy udział w serii spotkań z liderami ugrupowań politycznych: Donaldem Tuskiem z Platformy Obywatelskiej, Szymonem Hołownią z Polska 2050, Władysławem Kosiniakiem-Kamyszem z Polskiego Stronnictwa Ludowego i Włodzimierzem Czarzastym z Lewicy. Przekazaliśmy na ich ręce postulaty środowiska samorządowego, które przyjęliśmy na grudniowym kongresie w Poznaniu. Obok spraw dotyczących bezpośrednio naszych wspólnot lokalnych, oczekujemy przede wszystkim jednego: współpracy wszystkich sił prodemokratycznych i utworzenia najlepiej jednej, wspólnej listy w wyborach parlamentarnych. Łączymy zróżnicowane środowiska, ale w ważnych sprawach mówimy jednym głosem. Chcemy być spoiwem demokratycznych sił w Polsce.

12 stycznia

- Mój Zastępca Szymon Chojnowski wręczył nagrody zwycięzcom konkursu fotograficznego „Świątecznie w Świdnicy”. Do Urzędu Miejskiego wpłynęło 67 zdjęć od 25 osób. Komisja konkursowa przyznała następujące nagrody:

I miejsce: Dawid Tomaszek

II miejsce: Oleg Pietrzyk

III miejsce: Tymon Szulc

Oprócz nagród głównych komisja konkursowa postanowiła przyznać także wyróżnienia. Otrzymali je: Alicja Karbowski (za zdjęcie anioła na ul. Łukowej), Dominik Szulc (za zdjęcie fontanny z Neptunem), Krzysztof Sejwa (za zdjęcie ławeczki Marii Kunic), Artur Tomzik (za ciekawe ujęcie ul. Łukowej), Magdalena Głowacka (za zdjęcie fontann na pl. św. Małgorzaty).

13 stycznia

- Spotkałam się z dyrektorem Maciejem Lepczykiem z firmy Krause. Rozmawialiśmy o bieżącej działalności firmy i o planach, za które mocno wspieram keiuki. Spółka Krause to jedna z pierwszych tej wielkości firm zagranicznych, które w latach 90-tych zdecydowały się na inwestycję w Świdnicy. Z radością obserwuję jej rozwój, tym bardziej, że główny zakład produkcyjny to wciąż Świdnica. Od lat niemiecka spółka jest sponsorem tytularnym Rajdu Świdnickiego Krause.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Funduszy Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz wzięli udział w 4. spotkaniu grupy roboczej ds. terytorializacji województwa dolnośląskiego na temat możliwych wariantów podziału województwa dolnośląskiego na dwie jednostki statystyczne wg klasyfikacji NUTS 2.

14 stycznia

- W ramach wsparcia Policji miasto Świdnica dofinansowała zakup dwóch nieoznakowanych radiowozów. Będą służyć w działaniach operacyjnych służb kryminalnych. Miałam przyjemność przekazać kluczyki do nowych aut na ręce komendanta świdnickiej jednostki Policji, Andrzeja Dobiesa. A jako dodatek specjalny - 100 maskotek Komisarza Lwa. Trafiają m.in. do dzieci podczas zajęć edukacyjnych.
- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w wideokonferencji samorządowców z Dolnego Śląska z przedstawicielami Komisji Europejskiej w sprawie problemów w konstruowaniu nowego programu operacyjnego Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS). Ze strony KE obecni byli Christopher Todd, szef Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej (DG REGIO), Katarzyna Szumielewicz i Paweł Olechnowicz z DG REGIO. Stronę samorządową reprezentowali prezydenci i burmistrzowie Wrocławia, Wałbrzycha, Legnicy, Jeleniej Góry, Kłodzka, Jawora, Nowej Rudy, Środy Śląskiej, Międzyborza, jak i przedstawiciele mniejszych gmin, a także liderzy instytucji pośredniczących ZIT i naukowcy. Dyskusja dotyczyła przede wszystkim uwag strony samorządowej i społecznej do procesu przygotowywania FEDS przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego – braku transparentności tego procesu, partnerstwa oraz unikania faktycznych konsultacji z samorządami i NGO. Poważne zastrzeżenia samorządowców wzbudza sposób podziału środków w nowej perspektywie budżetowej – arbitralnie przedstawiony w ostatnim czasie przez UMWD. De facto oznacza on znaczne zmniejszenie roli instrumentów terytorialnych, w tym ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej (w ujęciu całościowym nawet 7-krotnie czy 10-krotnie mniej środków w porównaniu z poprzednią perspektywą!). Przykładowo, w przeliczeniu na mieszkańca alokacja EFRR dla ZIT AW wynosiła dotąd 366 EUR, a obecnie proponowana to ledwie 80 EUR. Przedstawiciele Komisji Europejskiej również wyrazili swoje zaniepokojenie zaistniałą sytuacją, podkreślając dobre doświadczenia ZIT-ów, skuteczną realizację projektów i efektywność wydatkowania funduszy europejskich przez te podmioty w ostatniej perspektywie budżetowej. Ustalono, że należy kontynuować dialog w omawianej problematyce i dążyć do wypracowania nowych rozwiązań.
- Tego samego dnia wzięłam udział w uroczystości z okazji roku działalności Fundacji Endomama w Świdnicy. Na ręce prezes fundacji Anny Gromek złożyłam gratulacje dla całego zespołu za dotychczasowe działania w zakresie leczenia niepłodności par, niesienia pomocy kobietom chorym na endometriozę oraz popularyzacji świadomości choroby i realizacja wszelkich inicjatyw edukacyjnych, społecznych i kulturalnych.

17 stycznia

- Wraz z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z dyrektorami instytucji kultury – Dobiesławem Karstem z Muzeum Dawnego Kupiectwa, Anną Rudnicką ze Świdnickiego Ośrodka Kultury oraz Ewą Cuban z Miejskiej Biblioteki Publicznej. Podczas spotkania zostały omówione działania, które będą realizowane w bieżącym roku kalendarzowym.

18 stycznia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, wicestarostą świdnickim Zygmuntem Worsą, wójt gminy Świdnica Teresą Mazurek, przewodnicząca Rady Gminy Regiłą Adamską, oraz przewodniczącym Rady Miejskiej Janem Dzięcielskim wzięłam udział w noworocznym spotkaniu z kombatanami. Udział w wydarzeniu wzięli również hierarchowie kościoła, przedstawiciele służb mundurowych, harcerze oraz członkowie i sympatycy związków kombatanckich. Wydarzenie krótkim występem artystycznym uświetnili soliści III Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się wspólnie z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej, Izabelą Siekierzyńską z przedstawicielkami Fundacji Ładne Historie, Anną Gerus i Kaliną Żaczek w celu omówienia współpracy za 2021 rok w ramach projektu „Lato na podwórku” oraz planów dotyczących kontynuacji tej współpracy w 2022 roku. „Lato na podwórku” to cykl zajęć edukacyjnych, gier i zabaw dla dzieci i młodzieży – odbywa się w różnych lokalizacjach na osiedlach oraz na terenie skateparku.

20 stycznia

- Wręczyłam stypendia w dziedzinie kultury na rok 2022 dwóm artystom. Penelopie Rybarkiewicz-Szmajduch na przygotowanie dwunastu felietonów historyczno-kulinarnych przyznano 5400 zł. Każdy z odcinków będzie przedstawiał jedno danie, które mogło pojawić się w powszednim posiłku mieszczan. Opierając się na dostępnej literaturze, odtworzone zostanie menu dawnych świdniczan. Patryk Dorobek na nagranie materiału muzycznego „Common Swift”, czyli dwunastu kompozycji muzyki instrumentalnej otrzyma 5400 zł. Ukażą się one w serwisach streamingowych o zasięgu ogólnopolskim oraz wydane zostaną na analogowym nośniku w ilości ok. 100 egzemplarzy. Zwieńczeniem projektu będzie organizacja wydarzenia audiowizualnego.

21 stycznia

- Wzięłam udział w zebraniu zarządu Związku Miast Polskich, który zorganizowano we Włocławku. W jego trakcie delegaci negatywnie odnieśli się do projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo wodne przygotowanego przez Ministerstwo Infrastruktury. Zapisy tej ustawy dotyczące nakładania na gminy administracyjnych kar pieniężnych w związku z niedostosowaniem aglomeracji do wymogów wynikających z przepisów dyrektywy 91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych są nieakceptowalne i zasługują na odrzucenie. Zmiana ta to kolejne podwyższenie przychodów PGW Wody Polskie. Zarząd ZMP krytycznie odniósł się też do zapisów, że w aglomeracji, którą tworzy często tworzy kilka gmin, gmina wiodąca ponosi odpowiedzialność i skutki finansowe za niepodłączonych do sieci mieszkańców w gminach współtworzących aglomerację. Za problematyczną uznano składanie przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, tj. Wodom Polskim. Podobną, negatywną opinię Zarząd wydał wobec projektu ustawy Ministerstwa Zdrowia o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa. Padały jednak bardziej dosadne stwierdzenia: groteska i

katastrofa. To kolejny przejaw centralizacji i psucia państwa. Założenia reformy nie stanowią panaceum na największą bolączkę szpitali czyli fatalną wycenę świadczeń zdrowotnych, niedoszacowanie procedur, zbyt małe nakłady na ochronę zdrowia i narastające oczekiwania płacowe personelu medycznego. W przygotowanej reformie szpitalnictwa nie wskazano, kto sfinansuje proces naprawczy w podmiotach leczniczych, które obecnie finansowo radzą sobie najgorzej. Z żadnego zapisu przygotowanej ustawy nie wynika, że nakłady na szpitalnictwo miałyby wzrosnąć. Pominięto fakt, że szpitale poniosły koszty pandemii COVID-19. Samorządowcy z miast wskazywali, że projekt ustawy skoncentrowany jest w dużej mierze na osobie dyrektora i finansach, natomiast całkowicie pomija aspekty jakościowe (w tym posiadane przez szpitale certyfikaty, akredytacje i innego rodzaju dokumenty potwierdzające poziom jakości wykonywanych usług zdrowotnych). Zarząd Związku negatywnie zaopiniował rozporządzenie RM zmieniające rozporządzenie ws. przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. W ocenie Zarządu, proponowane rozwiązanie eliminuje z systemu prawa jeden z istotnych elementów regulacji problematyki związanej z oddziaływaniem pól elektromagnetycznych. Obradujący we Włocławku Zarząd Związku zdecydował także o przekazaniu do autorów regulacji uwag miast do następujących projektów: ustawy o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i niektórych innych ustaw (MKiŚ), ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej (Lewica), a także rozporządzeń - RM ws. zintegrowanego systemu informacji o nieruchomościach oraz MI zmieniającego rozporządzenia ws. profesjonalnej rejestracji pojazdów, stosowanych oznaczeń oraz opłat związanych z profesjonalną rejestracją pojazdów.

- Mój zastępca wspólnie z innymi samorządowcami z całego województwa wziął udział w konferencji prasowej przed Urzędem Marszałkowskim w sprawie niesprawiedliwego zdaniem samorządowców z miast i gmin podziału środków unijnych proponowanego przez zarząd Województwa Dolnośląskiego na 7-letnią perspektywę budżetową. Samorządowcy przekazali wspólną petycję w tej sprawie. UMWD zaplanował ponad połowę środków w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska na własne projekty; natomiast drastycznie ograniczył pulę środków przeznaczonych dla instrumentów terytorialnych, w tym ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej. Jak mówił podczas konferencji Prezydent Wałbrzycha, Roman Szelemej, zaproponowany przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego podział środków europejskich nie uwzględnia realnych potrzeb regionu i bardzo dobrych doświadczeń trzech działających dotychczas ZIT-ów – jeleniogórskiego, wałbrzyskiego i wrocławskiego.

PREZYDENT MIASTA
Berta Masłowska
Berta Masłowska

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 14 grudnia 2021 r. do 24 stycznia 2022 r.:

1) wydała 63 zarządzenia, w tym:

- 16 w sprawach wewnętrznych,
- 47 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska 2 inspektorów w Wydziale Spraw Obywatelskich,
- wprowadzenia Regulaminu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- wyznaczenia jednostki do realizacji zadań z zakresu dodatku osłonowego,
- trybu udostępniania informacji publicznej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- udzielenia upoważnień,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów stopnia alarmowego Alfa-CRP na terenie Gminy Miasto Świdnica,
- pracy zdalnej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,
- ustalenia harmonogramu pracy Archiwum Zakładowego Urzędu Miejskiego w Świdnicy oraz przekazywania materiałów archiwalnych i dokumentacji niearchiwalnej na jego stan,
- zmiany zarządzenia w sprawie wyznaczenia Koordynatora do spraw dostępności,
- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia „Polityki ochrony danych osobowych”,
- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki)

rachunkowości Urzędu Miejskiego w Świdnicy,

- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia instrukcji sporządzania, obiegu, kontroli i archiwizowania dokumentów finansowo- księgowych w Urzędzie Miejskim w Świdnicy,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,
- zmian w budżecie,
- ustalenia planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021,
- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Świdnica,
- ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku w funduszu przeciwdziałania COVID-19 na 2021 rok w zakresie dochodów i wydatków bieżących,
- zatwierdzenia planu finansowego Urzędu Miasta Świdnicy na 2022 rok,
- ustalenia planu wykonawczego budżetu Miasta Świdnicy na 2022 rok,
- przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Świdnicy uprawnień do zaciągania zobowiązań,
- przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych na 2022 rok,
- określenia zakresu i formy sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2021 r.
- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2022 r. z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób pod nazwą: „Pozyskiwanie i dystrybucja żywności”,
- przyznania dotacji na realizację zadań w 2022 r. z zakresu:
 - wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
 - wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,
- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadania w latach 2021-2026 z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego pod nazwą:
 - „ Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na terenie Gminy Miasto Świdnica poprzez prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Pogodnej w Świdnicy”,

- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dokumentów finansowo-księgowych i kontroli wewnętrznej oraz instrukcji inwentaryzacyjnej dla jednostek budżetowych będących w obsłudze Referatu Księgowości Jednostek Oświatowych Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- przyznania stypendiów w dziedzinie kultury na rok 2022,
- przyznania środków finansowych na realizację w 2022 r. zadań z zakresu ochrony zdrowia publicznego zgodnego z celem operacyjnym nr 2 „Profilaktyka uzależnień” i zadaniem nr 6 „Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie” określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025, pod nazwą:
 - „Prowadzenie punktu pomocy psychologiczno-pedagogicznej z telefonem zaufania”
 - „Prowadzenie hostelu dla ofiar przemocy w rodzinie”,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, położonego w budynku przy ul. Joachima Lelewela przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy 20 lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku przy ul. 1 Maja 23 z przeznaczeniem na lokale chronione,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 3 nieruchomości gruntowych z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,
- ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności nieruchomości - 4 działek oraz 1 udziału w działce,

-- zmiany zarządzenia w sprawie określenia zasad zarządzania Rynkiem w Świdnicy oraz wprowadzenia stawek za zajęcie powierzchni lub przestrzeni Rynku będącej własnością Gminy Miasto Świdnica w tym obszarze,

- oświaty, w tym:

-- określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów na rok szkolny 2022/2023 do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Świdnicę,

-- ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie na rok 2022 i określenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane,

- kultury, w tym:

-- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami,

- pozostałym, w tym:

-- zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/270/2021 Rady Powiatu w Świdnicy w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,

-- odwołania członka Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świdnicy,

-- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2022 r. z zakresu:
- ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa narodowego,
- pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób,
- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego zgodnego z celem operacyjnym nr 2 „Profilaktyka uzależnień” i zadaniem nr 6 „Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie” określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 pod nazwą: „Prowadzenie hostelu dla ofiar przemocy w rodzinie”,

2) skierowała do Rady Miejskiej 9 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 2
- gospodarki komunalnej - 2
- edukacji - 1
- pozostałym - 4

w tym:

- określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Miasta Świdnica,
- ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na rok 2022,
- zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Świdnicy oraz nadania jej statutu,
- przystąpienia do opracowania projektu dokumentu „Strategia Rozwoju Miasta Świdnicy 2030 PLUS”,

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 25.01.2022 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rutaj

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W grudniu 2021 r. w porównaniu do listopada 2021 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec grudnia 2021 r. wyniosła 933 osoby** (w tym 477 kobiet – 51,1 %) i jest **wyższa niż przed miesiącem o 28 osób**, tj. o 3,1 % oraz niższa o 315 osób, tj. o 25,1 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w grudniu 2020 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1248 osób).

Do urzędu pracy w **ciągu grudnia 2021 r. zgłosiło się 241 osób poszukujących zatrudnienia** (o 63 osoby więcej niż w grudniu 2020 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **6,64 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w grudniu 2020 r. – 8,43 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 13,3 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 14,61 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy** w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych **wyniósł 4,56 %** a przed rokiem 3,4 %.

W grudniu 2021 r. 127 osób podjęło pracę (w tym 67 kobiet), co stanowi 13,6 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 8,25 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec grudnia 2021 r. zbiorowość ta liczyła 890 osób, tj. 95,4 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,75 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawało 768 osób, tj. 82,31 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1044 osób tj. 83,33 % w grudniu 2020 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego** wynosiła **88 osób** (przed rokiem 147 osób).

W grudniu 2021 r. w rejestrach odnotowano **300 osób bez kwalifikacji zawodowych** (32,15 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 438, tj. 35,1 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **349 osób**, tj. 37,41 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 413, tj. 33,1 %).

Bez pracy w grudniu 2021 r. było 91 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia **po urodzeniu dziecka** (w grudniu 2020 r. – 149).

W grudniu 2021 r. na nowo zarejestrowanych 31 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 114 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 91 osób), a wśród nich 42 kobiety.

W czasie od początku roku do 31 grudnia 2021 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 29 777 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do 31 grudnia 2020 r. – 27845).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Anna Szafran
Anna Szafran

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony od dnia 16.12.2021 r. do dnia 26.01.2022 r)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Tryb podstawowy bez negocjacji P-128/XI/21 z dnia 30.11.2021 r. dot. „Oczyszczanie mechaniczne i uzupełniająco ręczne wybranych jezdni dróg gminnych i wojewódzkich na terenie miasta Świdnica w 2022 roku,,	DI	783 562,39 zł	694 247,38 zł	<u>Konsorcjum:</u> Lider Konsorcjum ENERIS Ekologiczne Centrum Utylizacji Sp. z o.o Rusko 66, 25-563 Jaroszków i Partner Konsorcjum ENERIS SUROWCE S.A. ul. Zagnańska 232A 25-563 Kielce Cena: 774 306,98 zł

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Saliś-Komorowska

2	<p>Tryb podstawowy bez negocjacji P-129/XI/21 z dnia 26.11.2021 r. dot.</p> <p>„ADMINISTRACJA I UTRZYMANIE CMENTARZY KOMUNALNYCH PRZY UL. SŁOWIAŃSKIEJ I UL. WALERIANA ŁUKASIŃSKIEGO W ŚWIDNICY W 2022r.”</p>	DI	490 000,00 zł	530 000,00 zł	<p>Farma Miejska Maciej Karpiński ul. Śląska 11 58-100 Świdnica</p> <p>Cena: 525 528,00 zł</p>
3	<p>Tryb podstawowy bez negocjacji P-130/XI/21 z dnia 06.12.2021 r. dot.</p> <p>„Wykonywanie czynności eksploatacyjnych i konserwacyjnych urządzeń oświetlenia miejskiego stanowiącego majątek Gminy Miasto Świdnica”</p>	DI	418 597,20 zł	514 874,56 zł	<p>Unieważnienie na podstawie art. 255 pkt.6 ustawy PZP</p> <p>tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego”.</p>

4	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-135/XII/21 z dnia 14.12.2021 r. dot. „Przebudowa przejęcia w Zaulku Świętokrzyskim”	IM	1 067 550,36 zł	1 218 513,21 zł	EMBUD Emil Laskowski Kątki 14 58-124 Marcinowice cena:1 254 980,34 zł.
5	Przetarg nieograniczony P-121/XII/21 z dnia 20.01.2022 r. dot. Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa południowo- zachodniej obwodnicy m. Świdnicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 382”	DI	1 320 000,00 zł	1 500 000,00 zł	<u>Postępowanie unieważnione</u> na podstawie art. 255 pkt 3) p.z.p. tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty”.
6	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-137/XII/21 z dnia 21.12.2021 r. dot. „Przebudowa placu zabaw w Przedszkolu Miejskim nr 15 w Świdnicy.”	IM	196 801,48 zł	243 000,00 zł	przetarg w toku

ph

7	Tryb podstawowy bez negocjacji P-138/I/22 z dnia 12.01.2022 r. dot. „Przebudowa ulicy Przechodniej w Świdnicy”	DI	667 500,00 zł	850 000,00 zł	W trakcie podpisywania umowy
8	Zamówienie z wolnej ręki P-140/XII/21 z dnia 17.12.2021 r. dot. „Prowadzenie eksploatacji i konserwacji urządzeń oświetlenia drogowego stanowiącego majątek Tauron Nowe Technologie S.A. na terenie Gminy Miasto Świdnica”	DI	201 780,00 zł	248 189,94 zł	TAURON NOWE TECHNOLOGIE S.A. Pl. Powstańców Śląskich 20, 53-314 Wrocław z ceną: 203.515,31 zł

Sporządziła: M. Prorok-Jurek 26.01.2022 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Sonny
Jedena Szals-Komorowska

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto (sporządzony od dnia 16.12.2021 r. do dnia 26.01.2022 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-133/XII//21 z dnia 10.12.2021 r. dot. „Obsługa i utrzymanie w dobrym stanie sanitarnym dwóch toalet publicznych w Świdnicy w 2022r.”	DI	123 300,00 zł	135 000,00 zł	Unieważnienie na podstawie Rozdziału XIV ust. 1, lit.b) regulaminu, tj. cyt. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, jaką zamawiający może przeznaczyć na finansowanie zamówienia i nie ma możliwości jej zwiększenia”
2	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-141/XII//21 z dnia 30.12.2021 r. dot. „Obsługa i utrzymanie w dobrym stanie sanitarnym dwóch toalet publicznych w Świdnicy w 2022r.”	DI	123 300,00 zł	135 000,00 zł	Firma Handlowo-Uslugowa „OLECH” Sławomir Olech 58-100 Świdnica, ul. Garbarska 36 cena: 134 273,87 zł

Sporządziła: M. Prorok-Jurek 26.01.2022 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 16.12.2021 r. do dnia 26.01.2022 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-125/I/22 z dnia 04.01.2022 r. dot. najmu lokali użytkowych:	GM			
	<ul style="list-style-type: none"> - ul. Długa 27/02 - ul. Westerplatte 55A, - pl. Grunwaldzki 11 		<ul style="list-style-type: none"> - 3,30 zł/m2/m-c - 12,80 zł/m2/m-c - 19,70 zł/m2/m-c 	<ul style="list-style-type: none"> - ----- - 12,80 zł/m2/m-c - 19,70 zł/m2/m-c 	brak licytantów wylicytowane wylicytowane
2	I przetarg ustny ograniczony P-126/I/22 z dnia 11.01.2022 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej:	GGN			
	<ul style="list-style-type: none"> - działka nr 1207 o pow. 0,0114 ha przy ulicy Wałbrzyskiej 		<ul style="list-style-type: none"> - 18 450,00 zł brutto 	<ul style="list-style-type: none"> - 18 650 ,00 zł brutto 	wylicytowane
3	I przetarg ustny nieograniczony P-139/I/22 z dnia 18.01.2022 r. dot. najmu lokali użytkowych:	GM			
	<ul style="list-style-type: none"> - ul. M. Kozara-Słobódzkiego 21/02, - ul. M. Kozara-Słobódzkiego 21/01, - B. Głowackiego 1 (I piętro), - B. Głowackiego 1 (II piętro) 		<ul style="list-style-type: none"> - 16 zł/m2/m-c - 16 zł/m2/m-c - 12,80 zł/m2/m-c - 12,80 zł/m2/m-c 	<ul style="list-style-type: none"> - - - - 	brak licytantów brak licytantów brak licytantów brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek 26.01.2022 r.


 Joanna Salus-Kubińska
 DIREKTOR WYDZIAŁU